



**SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA**

Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna

Area Dipartimentale Economico e Gestionale

Direttore avv. Morris Montalti

U.O. Programmazione e Acquisti di Beni e Servizi

Direttore avv. Morris Montalti

FASCICOLO 18 2022 11.4.1

GARA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI “SISTEMI PER RACCOLTA, MOVIMENTAZIONE E PRODUZIONE DI EMOCOMPONENTI, DISTINTA IN N. 12 LOTTI AGGIUDICABILI PER SINGOLO LOTTO INTERO NON FRAZIONABILE, PER LE STRUTTURE TRASFUSIONALI DELL'AUSL DELLA ROMAGNA (CAPOFILA), AUSL BOLOGNA, AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI FERRARA E AUSL DI IMOLA. ED 2”.

VALORE QUINQUENNALE POSTO A BASE D'ASTA RETTIFICATO € 14.544.741,76 – EX DETERMNA N. 2605 DEL 25/08/2023

NUMERO GARA 9147702

CUI F02483810392202100306

RISPOSTE AI QUESITI

QUESITO 37) pervenuto a mezzo PEC al protocollo aziendale PI274890-23

Con riferimento alla procedura in oggetto citata, nonostante che nella Vs determinazione N. 2605 del 25/08/2023 sia indicato “Precisato che essendo scaduto il termine per la presentazione dei quesiti il 31/07/2023, questa Azienda non procederà a posticipare i termini per la richiesta di ulteriori chiarimenti pervenute successivamente a tale data”, avete comunque risposto a chiarimenti pervenuti via PEC successivamente a tale termine (anziché tramite il canale ufficiale SATER da Voi designato sul Disciplinare di Gara) si chiede, al fine di dare a tutte le imprese interessate alla procedura la medesima possibilità di poter ancora inviare le proprie richieste di chiarimento e di garantire una maggiore trasparenza, di poter riaprire per qualche giorno il termine per l'invio dei quesiti tramite la piattaforma SATER..

RISPOSTA 37 PI274890-23

Non essendo intervenute modifiche significative rispetto alle caratteristiche tecnico prestazionali dei lotti in gara, ritenuto il periodo concesso per le richieste di chiarimenti più che congruo (dal 29/06/2023 al 31/07/2023), non si accoglie la richiesta.

QUESITO 38) di istanza PI275144-23

Precisazione in merito alla GARANZIA PROVVISORIA – Art. 9 Disciplinare di gara

RISPOSTA 38) PI275144-23

Si precisa che la garanzia provvisoria deve avere validità per almeno per 365 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell'offerta; il termine ultimo per la presentazione dell'offerta è da intendersi per il giorno 13/09/2023 come disposto dalla Determina n. 2605 del 26/08/2023.